
92  diário oficial Nº 35.092 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de Meio aMBieNte
eXtrato de coNtrato Nº 20220437

oriGeM: arP 015 PreGÃo Nº Pe srP 021/2022
coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE
coNTraTada(o).....: a araUJo MorEira EirEli
cNPJ: 30.276.432/0001-90
OBJETO.......: prestação de serviços em coffee breaks, coquetéis, lanches 
prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em eventos 
realizados pela Secretaria Municipal de Meio ambiente da Prefeitura Municipal 
de Pacajá.
Valor ToTal........: r$ 20.110,35 (vinte mil, cento e dez reais e trinta e cinco 
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.008, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
ViGÊNcia: 23 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira

Protocolo: 844824

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

errata de PUBLicaÇÃo eXtrato de coNtrato Nº 20220438
ante o erro de digitação no extrato do contrato Nº 20220438, publicada dia, 
24/08/2022, no diário oficial do Estado Nº 35.088 - Página 106, a Prefeitura 
Municipal de Pacajá, comunica aos interessados que:
oNde se-LÊ: ViGÊNcia: 22 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
aGora Leia-se: ViGÊNcia: 22 de agosto de 2022 a 21 de agosto de 2023.

Pacajá, 24 de agosto de 2022.
cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira

Protocolo: 844828

MUNicÍPio de PacaJÁ /estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20220436
oriGeM: arP 015 PreGÃo Nº Pe srP 021/2022

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: a araUJo MorEira EirEli
cNPJ: 30.276.432/0001-90
OBJETO.......: prestação de serviços em coffee breaks, coquetéis, lanches 
prontos e itens para preparação de lanches que serão servidos em eventos 
realizados pela Prefeitura Municipal de Pacajá.
Valor ToTal........: r$ 65.964,50 (sessenta e cinco mil, novecentos e ses-
senta e quatro reais e cinquenta centavos).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2022 atividade, 2.088, 2.100, 2.107, 
2.114 Classificação econômica 3.3.90.30.00
ViGÊNcia: 23 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022

cLeide Ferreira cHaVes-PreGoeira
Protocolo: 844825

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

aViso de cHaMaMeNto PÚBLico 
cHaMada PÚBLica nº. 002/2022 - Período de credenciamento: 
26/08/2022 a 15/09/2022 de 08:00h as 13h:45min. abertura da Ses-
são: 16/09/2022 às 09:00hs. objeto: “credenciamento de pessoas jurídicas 
interessadas em prestar serviço de oftalmologia (consultas, exames e cirur-
gias oftalmológicas), conforme Emenda nº 22EMEN00229, para o atendimen-
to da demanda da Secretaria Municipal de Saúde, obedecendo aos critérios 
e preço do Sistema Único de Saúde (SUS).” a retirada do Edital deverá ser 
efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h as 14h, na sede da PMP, sito na rua 
do contorno, 1212 - centro, onde se realizará o certame. Pgm: 26/08/2022. 
Luciana Brito Vieira - Presidente da cPL. Portaria n° 03/2022-GPP.

aViso de sUsPeNsÃo 
Para adeQUaÇÃo do editaL, 

Fica sUsPeNso o Processo LicitatÓrio
PreGÃo eLetrÔNico n° 9/2022-00049 - Para SiSTEMa dE rEGiSTro 
dE PrEÇoS - coM coTa rESErVada Para MEs e EPPs. objeto: aquisição 
de equipamento, ferramenta e material de consumo para informática, 
com a finalidade de suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
Sua abertura que seria para o dia 29/08/2022 09:00h, fica remarcada 
para o dia 15/09/2022 às 09:00h. Jorge Pascoa da silva - Pregoeiro. 
Portaria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 844830

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PeiXe-Boi
eXtrato de terMo aditiVo 

esPÉcie: 1º termo de aditivo ao contrato administrativo 046/2021 pmpb, 
firmado em 29 de novembro de 2021 com a empresa AOKI & SOUZA ENGE-
NHaria lTda; cNPJ sob o nº 21.250.517/0001-09. objeto: prorrogação do 
prazo de vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2023. fundamentação 
legal: art.57, inciso ii, da lei 8.666/93. Processo: ToMada dE PrEÇoS Nº 
002/2021 PMPB-TP. João Pereira da silva Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 844832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtrato de coNtrato. coNtrato Nº 20220198 

origem: Pregão eletronico 020/. contratante: Prefeitura Municipal de 
Placas cnpj-Mf, nº 01.611.858/0001-55 contratada(o): odilar faleiro - Me., 
inscrita no cnpj 07.288.436/0001-77. objeto: contratação de hospedagem 
no Municipio de Placas para atender a prefeitura municipal de placas. Valor 
Total: r$ 107.246,30 (cento e sete mil, duzentos e quarenta e seis reais e 
trinta centavos). Vigência: 10 de agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de 
dezembro de 2022; data da assinatura: 10 de agosto de 2022. Leila raquel 
Possimoser - Prefeita.

aViso de  adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
a Prefeitura Municipal de Placas cnpj nº 01.611.858/0001-55 torna pú-
blico que conforme processo administrativo 108/2022, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 024/2022, e nos termos da legislação vigente Publica seu aviso 
de Homologação no dia 25/08/2022, pela Prefeita Municipal, leila raquel Pos-
simoser. objeto: contratação de empresa especializada em produção de espe-
táculos, para realização de evento compreendendo shows artísticos, estruturas 
moveis, segurança e rodeio na exposição agropecuária do município de Placas 
- Pará ano 2022. Vencedora total: J l P de oliveira Eireli cNPJ: 31.785.459/0001-
71. Valor Total: r$ 820.359,00 (oitocentos e vinte mil trezentos e cinquenta e nove 
reais). Leila raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 844833

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº 20220199 

origem: Pregão eletronico 020/2022. contratante: fundo Municipal de 
Saude cnpj-Mf, nº 12.566.342/0001-52. contratada(o) odilar faleiro - Me, 
inscrita no cnpj 07.288.436/0001-77. objeto: contratação de hospedagem 
no município de placas para atender a prefeitura municipal de placas. Valor 
Total: r$ 23.089,50 (vinte e três mil, oitenta e nove reais e cinquenta centa-
vos). Vigência: 10 de agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 
2022; data da assinatura: 10 de agosto de 2022.

coNtrato Nº 20220203 
origem: Pregão eletronico 015/2022. contratante: fundo Municipal de 
Saude cnpj-Mf, nº 12.566.342/0001-52 contratada(o): Simone cerqueira 
Santos ltda  cnpj 05.323.212/0001-23, objeto: aquisição de Mat. de cons-
trução e Mat. Elétrico para atender as demandas da fundo Mun. de Saúde. 
Valor Total r$ 218.181,62 (duzentos e dezoito mil, cento e oitenta e um reais 
e sessenta e dois centavos). Vigência: 21 de julho de 2022 extinguindo-se em 
31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 21 de julho de 2022.

coNtrato Nº 20220204 
origem: Pregão eletronico 015/2022. contratante: fundo Municipal de 
Saude cnpj-Mf, nº 12.566.342/0001-52 contratada(o): Barros e rocha ltda 
cnpj 14.677.390/0001-43. objeto: aquisição de Mat. de construção e Mat. 
Elétrico para atender as demandas do fundo Mun. de saúde. Valor Total r$ 
269.288,73 (duzentos e sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e 
setenta e três centavos). Vigência: 21 de julho de 2022 extinguindo-se em 31 
de dezembro de 2022; data da assinatura: 21 de julho de 2022.

coNtrato Nº 20220205
origem: Pregão eletronico 015/2022. contratante: fundo Municipal de Sau-
de cnpj-Mf, Nº 12.566.342/0001-52 contratada(o): charles oliveira Gonçal-
ves - Me cnpj18.062.379/0001-20. objeto: aquisição de Mat. de construção 
e Mat. Elétrico para atender as demandas do fundo Mun. de saúde. Valor Total 
r$ 224.951,46 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e um 
reais e quarenta e seis centavos). Vigência: 21 de julho de 2022 extinguindo-
se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 21 de julho de 2022.

coNtrato Nº 20220206 
origem: Pregão eletronico 015/2022. contratante: fundo Municipal de 
Saude cnpj-Mf, nº 12.566.342/0001-52 contratada(o): J l P oliveira Eireli 
cnpj 31.785.459/0001-71 objeto: aquisição de Mat. de construção e Mat. 
Elétrico para atender as demandas da fundo Mun. de saúde. Valor Total r$ 
1.531.148,57 (um milhão, quinhentos e trinta e um mil, cento e quarenta e 
oito reais e cinquenta e sete centavos). Vigência: 21 de julho de 2022 extin-
guindo-se em 31 de dezembro de 2022; data da assinatura: 21 de julho de 
2022. Gilberto Bianor dos santos Paiva - sec. de saude.

Protocolo: 844834


